Qualiter accipiendo sit illud quod ait Leo papa.

2. Tradit auctoritas, Heb. 4, quod Dominus noster in se suscepit omnia infirmitatis nostra præter peccatum, quod nisi accipiatuper illis tantum quæ eum sumere pro nobis oportuit, nec dedecuit, falsum esse probatur. Non enim assumpsit ignorantiam aliquam, cum sit ignorantia quedam quæ defectus est, nec peccatum est, scilicet ignorantia invincibilis; nam vincibilis peccatum est, si tamen de his est quæ nobis expedit sciare. Sunt enim quedam quorum scientia non assert, vel ignorantia non impedit salutem; et fortè talium rerum ignorantia defectus non est. Constat autem in nobis esse ignorantiam atque difficultatem volendi vel faciendi bonum, quæ ad miseriariam nostram pertinent. Unde Aug., in lib. 5 de lib. Arbit., cap. 18, et libro Retractionum 1, c. 9, tom. 1, et libro 7 de Bono perseverantie, cap. 11 : Approbare, inquit, falsa pro veris, ut erret invitius, et resistente atque torquentे dolore carnalis vinculi non posse à libidinosis operibus temperare, non est natura instituti hominis, sed poena damnati. Ex quâ miseria, peccantibus justissimè inflicta, liberat Dei gratia, quia sponte homo libero arbitrio cadere potuit, non etiam surgere; ad quam miseriam pertinet ignorantia et difficultas, quam patitur omnis homo ab exordio nativitatis suæ, nec ab isto malo quisquam, nisi gratia Dei, liberatur. Ecce evidenter dicit hic August. ignorantiam quâ quis invitius falsa pro veris approbat, et difficultatem quâ non potest se temperare à malo, ad miseriariam nostram pertinere, et poenam esse hominis. Hac autem Christus non habuit. Non ergo accepit omnes defectus nostra infirmitatis præter peccatum.

Quod ignorantia talis et difficultas non sit peccatum.

3. Sed fortè aliquis dicet illa esse peccatum. Cui obviat illud quod August. tradere videtur : hoc scilicet, Deum inculpabiliter ante peccatum in exordio conditionis homini potuisse indere, ut essent ei naturalia : ita in lib. Retract. inquiens : Ignorantia et difficultas etiam si essent hominis primordia naturalia, nec sic esset culpandus Deus, sed laudandus. Sed si

hæc homo in primordio naturaliter habuisset, numquid essent in eo defectus et poena? Si defectus, vel poena ei indita fuisset ante peccatum, injustè cum eo agi videretur, si ante culpam sentiret poenam. Ob hoc sanè dicimus illa non fuisse defectus vel poenas, si naturaliter homini insuissent; sicut non fuit homini ante peccatum nondum gratiam adepio defectus sive poena, non posse prolificare. Sed postquam gratiam recepit, per quam proficeret potuit et ad tempus profecit, eamque culpâ sua post amisi, simulque proficiendi facultatem perdidit, defectus fuit ei et poena non posse proficer, scilicet malum declinare et bonum facere. Omnes ergo defectus nostros suscepit Christus præter peccatum, quos ei conveniebat suscipere, et nobis expediebat. Sunt enim plura ægritudinum genera et corporis vitia, à quibus omnino immunitus extitit. Quos enim defectus habuit, vel ad ostensionem vera humanitatis, ut timorem et tristitiam; vel ad impletionem operis ad quod venerat, ut passibilitatem et mortalitatem; vel ab immortalitatis desperatione spem nostram erigendam, ut mortem, suscepit. Ilos autem defectus non conditionis suæ necessitate, sed miserationis voluntate suscepit. Veros quidem habuit defectus sicut et nos, sed non cædem ex causâ. Nos enim ex peccato originali hos defectus contrahimus, sicut Apostolus insinuat dicens, Rom. 8 : *Corpus quidem propter peccatum mortuum est*, id est, necessitatē morienti habet in se. Christus autem non ex peccato hujusmodi habet defectus, quia sine peccato est conceptus et natus, et in terris conversatus. Sed ex solâ miserationis voluntate de nostro in se transluit veram infirmitatem, sicut accepit veram carnem, quam sine omni infirmitate assumere potuit, sicut absque culpâ eamdemque suscepit.